<sup>1</sup> Rigganbach has enumerated a number of passages which Zmaragdus has quoted from Pelagius in *Unbeachtet gebliebene Fragmente* p. 23. My own researches confirm his conclusion that Zmaragdus knew Primasius as a commentator on the Apocalypse only.

- ii Cor. *Inc.* Post actam (ab eisdem Corinthiis) paenitentiam consolatorias (-am) . . .  
*Expl.* conlaudans eos hortatur ad meliora per Tychicum.  
*or* contristatos quidem sed emendatos ostendit.
- Gal. *Inc.* Galatae sunt Graeci. Hi(i) uerbum ueritatis pri-  
 mum (-o) . . .  
*Expl.* ad fidem ueritatis scribens eis ab Epheso.
- Eph. *Inc.* Ephesii sunt (Graeci) Asiani . . .  
*Expl.* praecipit instituta moralia (mor. praec. inst.).
- Phil. *Inc.* Philippenses sunt Macedones. Hii accepto . . .  
*Expl.* de carcere per Epaphroditum.  
*or* libenter usque ad mortem certare pro Christo.
- i Thess. *Inc.* Thessalonenses sunt Macedones, qui accepto uerbo . . .  
*Expl.* per Tychicum diaconum et Onesimum acolitum.  
*or* ergo illos ad maiora prouocat apostolus.
- ii Thess. *Inc.* Thessalonicensibus (ad Thessalonenses) secundam  
 scripsit (scribit) epistolam (apostolus) . . .  
*Expl.* per Tychicum diaconum et Onesimum acolitum,  
*or* quem uellent pro Christo facere inducerent ad suadendum.
- Col. *Inc.* Colossenses et hii sicut Laodices sunt Asiani . . .  
*Expl.* per Tychicum diaconem et Onesimum acolitum.
- i Tim. *Inc.* Timotheum instruit et docet de ordinatione episcopi . . .  
*or* Timotheus episcopus fuit et discipulus Pauli apostoli . . .  
*Expl.* scribens (autem) ei a Macedonia (Nicopoli) per Tychicum (diaconum).
- ii Tim. *Inc.* Item Timotheo scribit (scripsit) de exhortatione martyrii . . .  
*Expl.* scripsit (scribens) ei ab urbe Roma (de carcere),  
 Tit. *Inc.* Titum discipulum suum epistula commonet et instruit  
 (with some variations) . . .  
*Expl.* scribit ei ab Athenis.  
*or* scripsit ei ab Athenis, scripta a Roma alibi de Nicopoli.
- Philem. *Inc.* Philemoni familiares litteras facit pro Onesimo . . .  
*Expl.* de carcere per (eundem) Onesimum acolitum.

*Pseudo-Hieronymus.*

- Praef. *Inc.* Litteris tuis cursim mihi adlatis . . .  
*Expl.* ab omnibus sapientibus et interpretantur et praedicantur.
- Rom. *Inc.* Paulus. Quaerimus quare Paulus scribat, cum Saulus . . .  
*Expl.* spiritum sanctum significat. Item infert: Cogniti soli  
 sapienti deo . . . in saecula saeculorum. amen.
- i Cor. *Inc.* Paulus. Paulus quod nomen praeponit in epistulis . . .

- Expl.* quo modo, inquiens, dicit amen super tuam benedictionem?
- ii Cor. *Inc.* Paulus apostolus etc. Quaeritur cur in omnibus epistulis . . .
- Expl.* quod omnes in his donis uelit esse perfectos.
- Gal. *Inc.* Paulus apostolus, etc. Sicut sacrarum scripturarum testatur . . .
- Expl.* spiritualiter conuersamini, ut spiritualiter circumcisi.
- Exp. *Inc.* Paulus apostolus, etc. Non meis meritis . . .
- Expl.* per saecularia Christi dilectio non uiolatur.
- Phil. *Inc.* Paulus et Timotheus etc., Ambo serui non ambo apostoli . . .
- Expl.* Qui sunt nuper de Caesaris domo conuersi, Gratia domini . . . amen.
- Col. *Inc.* Paulus apostolus Iesu Christi per uoluntatem dei . . .
- Expl.* imitamini tolerantiam passionum. Gratia domini nostri . . . amen.
- i Thess. *Inc.* Paulus et Siluanus etc. Quia per ipsos filiis uerbum . . . gratia cum omnibus perseueret.
- ii Thess. *Inc.* Paulus et Siluanus etc. Qui sibi talem ecclesiam conquisiuit . . .
- Expl.* ut post eam nec sibi nec angelo crederetur.
- i Tim. *Inc.* Paulus apostolus Iesu Christi. Auctoritas et nominis et officii . . .
- Expl.* permaneat in aeternum.
- ii Tim. *Inc.* Paulus apostolus etc. Non meis meritis . . .
- Expl.* spiritualiter uiuis. Gratia uobiscum. amen.
- Tit. *Inc.* Paulus seruus dei. Non peccati . . .
- Expl.* quod excipit apostolus quos salutat.
- Philem. *Inc.* Paulus uinctus etc. In carcere uel in catenis . . .
- Expl.* Non alicuius criminis causa, sed fidei societate.

*Pseudo-Primasius<sup>1</sup>.*

- Praef. *Inc.* Primo intellegere nos oportet . . .
- Expl.* rapinam bonorum uestrorum cum gaudio suscepistis.
- Rom. *Inc.* 'Paulus,' id est, pusillus et ultimus; ex Saulo Paulus . . .
- Expl.* per Iesum Christum non a nobis ipsis.
- i Cor. Arg. *Inc.* Corinthii sunt Achaici: et hi similiter . . .
- Expl.* ideo quod ipsis scribit, omni Achaiae scribit.
- (Comm.) *Inc.* Paulus auctoritatis est nomen . . .

<sup>1</sup> This commentary in its printed form is considerably contaminated from Aug. *Div. Quaest.*, *Div. Quaest. ad Simpl.*, *Acad.*, *Comm. ep. Rom.*, *C. duas epist. Pelag.*, and Hier. *Comm. ep. Gal.*

- Expl.* Quo modo dicit amen super tuam benedictionem.  
ii Cor. Arg. *Inc.* Post actam paenitentiam, consolatoriam . . .  
*Expl.* conlaudans eos hortatur ad meliora.  
(Comm.) *Inc.* 'Paulus apostolus Iesu Christi'. Quaeritur cur in omnibus epistulis . . .  
*Expl.* aliquantis iustioribus uobis, ita sit cum omnibus uobis.  
Gal. Arg. *Inc.* Galatae sunt Graeci: hi uerbum ueritatis . . .  
*Expl.* et ceteros in ordinem apostolatus elegit.  
(Comm.) *Inc.* 'Paulus apostolus'. Ut saepe dictum est, pusillus . . .  
*Expl.* spiritualiter circumcisi estis, et spiritualiter conuersamini.  
Eph. Arg. *Inc.* Ephesii sunt Asiani. Hi accepto uerbo . . .  
*Expl.* usque ad finem moralia praecipit statuta.  
(Comm.) *Inc.* 'Paulus apostolus Christi Iesu'. Sicut in omnibus epistulis auctoritas . . .  
*Expl.* saeculi amore Christi dilectio uiolatur. Scripta ab urbe.  
Phil. Arg. *Inc.* Quid sanctus Hieronymus de diuo Paulo dixerit . . .  
*Expl.* libenter usque ad mortem certare pro Christo.  
(Comm.) *Inc.* 'Paulus et Timotheus serui Iesu Christi'. Omnis apostolus seruus; non omnis seruus apostolus . . .  
*Expl.* etiam de officio Caesaris multos fuisse conuersos.  
i Thess. Arg. *Inc.* Thessalonicenses sunt Macedones. Hi in Christo Iesu . . .  
*Expl.* per Tychicum diaconem et Onesimum acolythum.  
(Comm.) *Inc.* 'Paulus et Siluanus et Timotheus ecclesiae Thessalonicensium'. Per Siluanum et Timotheum non solum his . . .  
*Expl.* 'sanctos' possumus baptizatos accipere.  
ii Thess. *Inc.* 'Paulus et Siluanus et Timotheus . . . pax a deo patre nostro et domino Iesu Christo'. Sancti sunt, id est, ecclesia et omnes . . .  
*Expl.* nec ad semet ipsam, nisi manu propria perscripta reciperent.  
Col. Arg. *Inc.* Colossenses et hi, sicut Laodicenses, sunt Asiani, et ipsi praeuenti . . .  
*Expl.* ne per filosofiam uel legis caerimonias seducantur.  
(Comm.) *Inc.* 'Paulus apostolus . . . et Timotheus frater'. Non meis meritis, sed dei uoluntate . . .  
*Expl.* qui cum ea permanserint, et eam se gratis accepisse fatentur.  
i Tim. Arg. *Inc.* Timotheum instruit et docet de ordinatione episcopatus . . .